CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 153/2024

Assunto: Obras e Serviços

Senhor Presidente,
Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Chefe do Executivo, na forma regimental, que encaminhe ao setor

competente a solicitação de obras de recapeamento asfáltico em toda

extensão da Rua Cristina Mendes, nos trechos do bairro Vila Betânia e no

bairro Jardim São Carlos.

J U S T I F I C A T I V A:

De tantas operações tapa buracos, a referida via hoje apresenta muitas

ondulações e irregularidades no asfalto, bem com um escoamento de águas

pluviais comprometido, precisando ser reconstruído.

Ressalta-se, que com o término das obras da Ponte, o local necessitará das

referidas melhorias, para melhor atender a população que circula ou reside

nas suas proximidades.

Câmara Municipal de Alfenas, em 22 de fevereiro de 2024.

Evanilson Pereira de Andrade

(Ratinho)

Vereador

		2024-02-22T11:04:56-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668